Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga

Ata 07/2019 - Reunião Ordinária da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD)

Campus Restinga

Aos dezesseis dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, às quinze horas e dez minutos,
na sala 108, reuniram-se os professores Gilberto João Pavani, Alexandre Lima e Felix Delling
(titulares). Como primeiro ponto da pauta foi lida e aprovada a ata 06/2019. Como segundo ponto
foi analisado o processo 23369.000202/2019-04 de Progressão Funcional de Marcelo Machado
Barbosa Pinto, sendo a solicitação deferida. Como terceiro ponto foi analisado o processo
23369.000204/2019-95 de Retribuição por Titulação de Iuri Albandes Cunha Gomes, sendo a
solicitação deferida. Sem nada mais a constar, eu, Gilberto João Pavani que lavrei, encerro a
presente ata que será assinada por mim e pelos demais presentes .- .- .- .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Gilberto João Pavani

________________________________________________________________________________

Alexandre Lima

________________________________________________________________________________

Felix Delling

________________________________________________________________________________